
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 769  
Del 31/12/2018  DETERMINA N. 144  

  
  
Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA - SOSETGNO SOCIO 
EDUCATIVO) PER PERSONE CON DISABILITA'. APPROVAZIONE VERBALI ED 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

  
  
  
  
Il giorno 31/12/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786 

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
Fto. ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE  
 

VISTO il Decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in 
armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 
della convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative e 
gestione associata dei servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando 
Giglio responsabile/ coordinatore del Piano di Zona, attribuendogli le funzioni di cui all'art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 3948 del 31.5.2007 il Sindaco del Comune di Palomonte confermò 
il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del Piano di Zona per 
la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale 10; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 5884 del 01.08.2013 il Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio-assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, infine, il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, infine, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 7 del 2.1.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 5168 del 03.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
RILEVATO che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. N.16 DEL 19.12.2017 sono 
state approvate le indicazioni operative per la presentazione del Piano di Zona per la II annualità 
del III PSR Ambito S3 ex S10 ed è stato adottato per l’Ambito Territoriale S3 ex S10 S10, così 
come redatto dal Dr. Antonio Nuzzolo, sociologo – progettista di questo Distretto Sociale; 

CHE nella programmazione della II annualità del Piano di Zona relativo - III PSR 2016-2018 – è 
stato stanziato, per il servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni 
disabili, l’importo complessivo di €. 67.406,21; 
 
CHE con determinazione n. 556 del 5.10.2018 è stato stabilito: 

- DI approvare l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di Manifestazioni di Interesse  finalizzato 
alla individuazione di operatori economici da invitare alla procedura mediante utilizzo del 
sistema ME.PA. CONSIP per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili ed i relativi  modelli di istanza di partecipazione (mod. 1 
per singoli e mod. 1 bis per raggruppamenti); 

CHE con determinazione n. 596  del 25.10.2018 è stato stabilito: 



 

 

- DI indire, procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.L.gs. n. 50/2016, da espletare 
con il ricorso al MEPA attraverso richiesta di offerta (RdO) da inviare alle ditte, presenti 
sul mercato elettronico, individuate con il verbale del 23.10.2018, ed aggiudicazione 
all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. 
n. 50/2016, determinata sulla base dei  criteri di valutazione delle offerte indicati nella 
stessa lettera di invito, per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica specialistica 
e il sostegno socio-educativo agli alunni disabili, per l’Anno scolastico 2018/2019, per 
l’importo a base di gara di € 67.406,21, IVA inclusa; 

- DI approvare, a tal fine, il Disciplinare di gara ed il Capitolato Speciale, corredati 
dall’allegato 1 (modello Istanza), dall’allegato 2 (modello offerta economica), 
dall’allegato 3 (prospetto relazione tecnica), dall’allegato 4 (modello attestazione 
sopralluogo) e dagli allegati 5 e 6 (dichiarazioni sostitutive) così come predisposti 
dall’ufficio di piano per l’affidamento dell’anzidetto servizio;  

- DI approvare il verbale del 24.10.2018, custodito nel relativo fascicolo, con il quale sono 
state individuate le 10 (dieci) ditte a cui inviare la Richiesta di Offerta (RDO) mediante il 
MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per partecipare alla 
procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio 
educativo agli alunni disabili; 

- DI disporre, di conseguenza, di invitare alla suindicata procedura le ditte individuate con 
il citato verbale; 
 

CHE attraverso il portale MEPA sono state invitare le ditte: Coop. Sociale Fattoria nel Parco, Coop. 
Antea, Coop. Gea, Coop. Occhio Magico, Coop. Hermes, Coop. Euroservice, APS Meditj, Coop. 
Sociale Noi, Coop. Giuli, Coop. Le Amazzoni a partecipare alla (RDO), da produrre mediante il MePa 
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), per partecipare alla procedura per 
l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni disabili, 
sulla base di gara di €. 67.406,21. 
 
CHE con determinazione n. 622 dell’8.11.2018, composta come segue: 

a) Antonio Armando Giglio - Responsabile del Piano di Zona S3 ex S10 – Presidente;  
b) Falivena Vitaliano – Istruttore Amministrativo del Comune di Laviano -  componente 

esperto; 
c) Amato Gerardo – Responsabile Area Affari generali Comune di Palomonte -  componente 

esperto; 
d) Antonio Nuzzolo – Sociologo Piano di Zona S3 ex S10 -  Segretario verbalizzante; 
 

CHE relativamente al servizio di che trattasi è stato acquisito il C.I.G. 76458112d6;  
 
CHE in data 9.11.2018, 19.11.2018 e 28.11.2018 si è riunita la commissione nominata come sopra 
per svolgere la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.L.gs. n. 50/2016, da espletare con il 
ricorso al MEPA attraverso richiesta di offerta (RdO) da inviare alle ditte, presenti sul mercato 
elettronico, individuate con il verbale del 23.10.2018, ed aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, 
determinata sulla base dei  criteri di valutazione delle offerte indicati nella stessa lettera di invito, 
per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica specialistica e il sostegno socio-educativo agli 
alunni disabili, per l’Anno scolastico 2018/2019, per l’importo a base di gara di € 67.406,21, IVA 
inclusa; 
  
CHE la commissione: 

- con verbale n. 1 del 9.11.2018, verificato che sul MEPA risultavano pervenute n. 3 (tre) 
offerte, presentate da parte delle seguenti ditte, per partecipare alla procedura per 
l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni 
disabili, sulla base di gara di €. 67.406,21: 
1 COOPERATIVA SOCIALE GIULI – via Bologna, 61 – AFRAGOLA (NA); 



 

 

2 EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – via A. De Pace, 65 – 
STRIANO (NA); 

3 ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – via Saverio Avenia, 4 – SALERNO, 
le ha ammesse alla fase successiva; 

- con verbale n. 2 del 19.11.2018 ha provveduto alla valutazione dei documenti tecnici delle 
ditte partecipanti, all’assegnazione dei punteggi previsti dagli atti di gara, all’apertura delle 
offerte economiche delle concorrenti, cosi come previsto dal sistema telematico del Me.Pa. 
e, sulla scorta del punteggio calcolato dal sistema relativamente alle offerte economiche di 
cui all’art. 9.3 del CSA e del Piano Finanziario di cui all’art. 9 del CSA, e, infine, ai sensi 
dell’art. 6  del Capitolato Speciale d’Appalto, all’aggiudicazione provvisoria del servizio di 
assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni disabili alla ditta ANTEA 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE per la somma offerta di €. 60.956,67, comprensiva dei 
costi di sicurezza ed oltre IVA del 5%; 

- con verbale n. 3 del 28.11.2018 ha provveduto, per le motivazioni ben espresse nello 
stesso verbale, alla nuova assegnazione dei punteggi e, ai sensi dell’art. 6  del Capitolato 
Speciale d’Appalto, all’aggiudicazione provvisoria del servizio di assistenza scolastica e 
sostegno socio educativo agli alunni disabili alla EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Striano (NA) alla via A. De Pace, 65, per la somma 
offerta di €. 58.270,48 Euro (cinquantottomiladuecentosettanta/48 Euro), comprensiva dei 
costi di sicurezza ed oltre IVA del 5%; 
 

VISTI: 
� il verbale di gara n. 1 del 9.11.2018; 
� il verbale di gara n. 2 del 19.1.2018; 
� il verbale di gara n. 3 del 28.1.2018; 

 
SOTTOLINEATO che il sistema del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
genera in forma automatica il contratto per disciplinare l’espletamento del servizio di assistenza 
scolastica e sostegno socio educativo agli alunni disabili dell’Ambito S3 (ex S10) da parte della 
EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE; 
 
PRESO atto che: 

- È stato acquisito il DURC Prot. INPS 13298960 con validità fino al 30.03.2019 da cui si 
rileva la regolarità assicurativa e contributiva della Euroservice Società Cooperativa Sociale 
nei confronti dell’INAIL e dell’INPS; 

- E’ stata stipulata polizza assicurativa definitiva n. 0521414557 con HDI Assicurazioni;    
- E’ stata presentata polizza RCT/RCO da parte di Coop. Gea n. 809174914 di Allianz 

Assicurazione e polizza RCT/RCO EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
n. 0521408952 di HDI Assicurazioni;  

 
- RITENUTO dover approvare i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 innanzi descritti ed adottare i 

provvedimenti consequenziali alla procedura svolta sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Me.Pa.) per l’affidamento a EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Striano (NA) alla via A. De Pace, 65, del servizio di 
assistenza scolastica specialistica e il sostegno socio educativo agli alunni disabili, per la 
somma offerta di €. 58.270,48, comprensiva dei costi di sicurezza ed oltre IVA del 5%; 

RISCONTRATA la propria competenza; 
 

DETERMINA 
 

1- DI approvare, relativamente alla gestione del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili dell’Ambito S3 (ex S10): 

- il verbale n. 1 del 9.11.2018 con il quale la commissione di gara, verificato che sul MEPA 
risultavano pervenute n. 3 (tre) offerte, presentate da parte delle seguenti ditte, per 



 

 

partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili, sulla base di gara di €. 67.406,21: 
2- COOPERATIVA SOCIALE GIULI – via Bologna, 61 – AFRAGOLA (NA); 
3- EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – via A. De Pace, 65 – 

STRIANO (NA); 
4- ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – via Saverio Avenia, 4 – SALERNO, 
le ha ammesse alla fase successiva; 

- il verbale n. 2 del 19.11.2018 con il quale la commissione di gara ha provveduto alla 
valutazione dei documenti tecnici delle ditte partecipanti, all’assegnazione dei punteggi 
previsti dagli atti di gara, all’apertura delle offerte economiche delle concorrenti, cosi come 
previsto dal sistema telematico del Me.Pa. e, sulla scorta del punteggio calcolato dal 
sistema relativamente alle offerte economiche di cui all’art. 9.3 del CSA e del Piano 
Finanziario di cui all’art. 9 del CSA, e, infine, ai sensi dell’art. 6  del Capitolato Speciale 
d’Appalto, all’aggiudicazione provvisoria del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili alla ditta ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE per la 
somma offerta di €. 60.956,67, comprensiva dei costi di sicurezza ed oltre IVA del 5%; 

- il verbale n. 3 del 28.11.2018 con il quale la commissione di gara ha provveduto, per le 
motivazioni ben espresse nello stesso verbale, alla nuova assegnazione dei punteggi e, ai 
sensi dell’art. 6  del Capitolato Speciale d’Appalto, all’aggiudicazione provvisoria del servizio 
di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni disabili alla EUROSERVICE 
ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Striano (NA) alla via A. De Pace, 65, 
per la somma offerta di €. 58.270,48 Euro (cinquantottomiladuecentosettanta/48 Euro), 
comprensiva dei costi di sicurezza ed oltre IVA del 5%; 

 
2- DI allegare alla presente determinazione il verbale n. 1 del 9.11.2018, il verbale n. 2 del 

19.11.2018 e il verbale n. 3 del 28.11.2018 alla presente determinazione a formarne parte 
integrante e sostanziale; 

  
3- DI aggiudicare definitivamente, confermando con ciò l’identica aggiudicazione effettuata 

sulla MEPA a seguito del riesame degli atti risultante dal verbale n. 3 del 28.11.2018, non 
sussistendo motivi ostativi, alla EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, 
con sede in Striano (NA) alla via A. De Pace, 65, per la somma offerta di €. 58.270,48 Euro, 
comprensiva dei costi di sicurezza ed oltre IVA del 5% del servizio di assistenza scolastica e 
sostegno socio educativo agli alunni disabili, al netto del ribasso offerto in sede di gara 
svolta sul Me.PA. attraverso richiesta di offerta (RdO); 

 
4- DI allegare la presente determinazione al contratto generato dal sistema del  mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per disciplinare l’espletamento del 
servizio di assistenza scolastica specialistica e il sostegno socio educativo agli alunni disabili 
da parte della EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE; 

 
5- DI precisare che la spesa è finanziata con risorse del Piano di zona a valere sul F.U.A. II 

annualità del Piano di Zona relativo - III PSR 2016-2018 – ed è imputata al capitolo 5005 
art. 35 bilancio 2017;    
 

6- Di dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D.Lgs. n. 50/2016 
che: 
- Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
- Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti 
dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 

a) giurisdizionale al TAR ai sensi del D.Lgs. 104/2010 (c.p.a.), entro i termini di legge; 



 

 

b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal 
medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA 
(SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO) PER PERSONE CON DISABILITÀ   
– CIG: 76458112d6 



 

 

VERBALE DI GARA n. 1  
 

L’anno duemiladiciotto addì  nove del mese di novembre alle ore 11:00, nella sede del Piano di 
Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale – Distretto Sociale S3 ex S10 “Sele/Tanagro” – sita in 
Palomonte, al corso Umberto I, 19, le cui porte sono aperte al pubblico, si è riunita la 
Commissione per l’esame delle domande di affidamento della gestione del servizio di assistenza 
scolastica (sostegno socio educativo) per persone con disabilità, nominata con determinazione n. 
622 dell’8.11.2018, composta come segue: 

a) Antonio Armando Giglio - Responsabile del Piano di Zona S3 ex S10 – Presidente;  
b) Falivena Vitaliano – Istruttore Amministrativo del Comune di Laviano -  componente 

esperto; 
c) Amato Gerardo – Responsabile Area Affari generali Comune di Palomonte -  componente 

esperto; 
d) Antonio Nuzzolo – Sociologo Piano di Zona S3 ex S10 -  Segretario verbalizzante; 

LA COMMISSIONE 

- PREMESSO che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. N.16 DEL 19.12.2017 
sono state approvate le indicazioni operative per la presentazione del Piano di Zona per la 
II annualità del III PSR Ambito S3 ex S10 ed è stato adottato per l’Ambito Territoriale S3 ex 
S10 S10, così come redatto dal Dr. Antonio Nuzzolo, sociologo – progettista di questo 
Distretto Sociale; 

- CHE nella programmazione della II annualità del Piano di Zona relativo - III PSR 2016-2018 
– è stato stanziato, per il servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli 
alunni disabili, l’importo complessivo di €. 67.406,21; 
CHE con determinazione n. 556 del 5.10.2018 è stato stabilito: 

- DI approvare l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di Manifestazioni di Interesse  finalizzato 
alla individuazione di operatori economici da invitare alla procedura mediante utilizzo del 
sistema ME.PA. CONSIP per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili ed i relativi  modelli di istanza di partecipazione (mod. 1 
per singoli e mod. 1 bis per raggruppamenti); 

- CHE con determinazione n. 596  del 25.10.2018 è stato stabilito: 
- DI indire, procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.L.gs. n. 50/2016, da espletare 

con il ricorso al MEPA attraverso richiesta di offerta (RdO) da inviare alle ditte, presenti 
sul mercato elettronico, individuate con il verbale del 23.10.2018, ed aggiudicazione 
all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. 
n. 50/2016, determinata sulla base dei  criteri di valutazione delle offerte indicati nella 
stessa lettera di invito, per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica specialistica 
e il sostegno socio-educativo agli alunni disabili, per l’Anno scolastico 2018/2019, per 
l’importo a base di gara di € 67.406,21, IVA inclusa; 

- DI approvare, a tal fine, il Disciplinare di gara ed il Capitolato Speciale, corredati 
dall’allegato 1 (modello Istanza), dall’allegato 2 (modello offerta economica), 
dall’allegato 3 (prospetto relazione tecnica), dall’allegato 4 (modello attestazione 
sopralluogo) e dagli allegati 5 e 6 (dichiarazioni sostitutive) così come predisposti 
dall’ufficio di piano per l’affidamento dell’anzidetto servizio;  

- DI approvare il verbale del 24.10.2018, custodito nel relativo fascicolo, con il quale sono 
state individuate le 10 (dieci) ditte a cui inviare la Richiesta di Offerta (RDO) mediante il 
MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per partecipare alla 
procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio 
educativo agli alunni disabili; 

- DI disporre, di conseguenza, di invitare alla suindicata procedura le ditte individuate con 
il citato verbale; 

- CHE attraverso il portale MEPA sono state invitare le ditte: Coop. Sociale Fattoria nel Parco, 
Coop. Antea, Coop. Gea, Coop. Occhio Magico, Coop. Hermes, Coop. Euroservice, APS 
Meditj, Coop. Sociale Noi, Coop. Giuli, Coop. Le Amazzoni a partecipare alla (RDO), da 
produrre mediante il MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), per 



 

 

partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili, sulla base di gara di €. 67.406,21. 

 
Il giorno suddetto, la commissione verifica che sul MEPA risultano pervenute n. 3 (tre) offerte, 
presentate da parte delle seguenti ditte, per partecipare alla procedura per l’affidamento del 
servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni disabili, sulla base di gara di 
€. 67.406,21: 

4 COOPERATIVA SOCIALE GIULI – via Bologna, 61 – AFRAGOLA (NA); 
5 EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – via A. De Pace, 65 – STRIANO 

(NA); 
6 ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – via Saverio Avenia, 4 – SALERNO; 

Preliminarmente i singoli componenti la Commissione dichiarano espressamente di non  trovarsi in 
condizioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse,  tra loro e con le ditte partecipanti. 
 
La Commissione procede, quindi, alla valutazione, in seduta pubblica, dei documenti 
amministrativi, così come previsto dal sistema telematico del Me.Pa.. 
 
Quindi, verificata la documentazione amministrativa, ammette alla fase successiva tutte le 
partecipanti, e precisamente: 

1- COOPERATIVA SOCIALE GIULI – via Bologna, 61 – AFRAGOLA (NA); 
2- EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – via A. De Pace, 65 – STRIANO 

(NA); 
3- ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – via Saverio Avenia, 4 – SALERNO; 

Data l’ora tarda, la Commissione aggiorna i propri lavori al 19.11.2018 per la valutazione dei 
documenti tecnici delle ditte partecipanti e l’attribuzione dei relativi punteggi. 
 
Del che è verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come appresso: 

 
I COMMISSARI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
 

IL PRESIDENTE 
ANTONIO ARMANDO GIGLIO 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA (SOSTEGNO SOCIO 
EDUCATIVO) PER PERSONE CON DISABILITÀ   – CIG: 76458112d6 

 
VERBALE DI GARA n. 2  

 



 

 

L’anno duemiladiciotto addì  diciannove del mese di novembre, nella sede del Piano di Zona per la 
Dignità e la Cittadinanza Sociale – Distretto Sociale S3 ex S10 “Sele/Tanagro” – sita in Palomonte, 
al corso Umberto I, 19, le cui porte sono aperte al pubblico, si è riunita la Commissione per 
l’esame delle domande di affidamento della gestione del servizio di assistenza scolastica (sostegno 
socio educativo) per persone con disabilità, nominata con determinazione n. 622 dell’8.11.2018, 
composta come segue: 

e) Antonio Armando Giglio - Responsabile del Piano di Zona S3 ex S10 – Presidente;  
f) Falivena Vitaliano – Istruttore Amministrativo del Comune di Laviano -  componente 

esperto; 
g) Amato Gerardo – Responsabile Area Affari generali Comune di Palomonte -  componente 

esperto; 
h) Antonio Nuzzolo – Sociologo Piano di Zona S3 ex S10 -  Segretario verbalizzante; 

 

LA COMMISSIONE 

- PREMESSO che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. N.16 DEL 19.12.2017 
sono state approvate le indicazioni operative per la presentazione del Piano di Zona per la 
II annualità del III PSR Ambito S3 ex S10 ed è stato adottato per l’Ambito Territoriale S3 ex 
S10 S10, così come redatto dal Dr. Antonio Nuzzolo, sociologo – progettista di questo 
Distretto Sociale; 

- CHE nella programmazione della II annualità del Piano di Zona relativo - III PSR 2016-2018 
– è stato stanziato, per il servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli 
alunni disabili, l’importo complessivo di €. 67.406,21; 
CHE con determinazione n. 556 del 5.10.2018 è stato stabilito: 

- DI approvare l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di Manifestazioni di Interesse  finalizzato 
alla individuazione di operatori economici da invitare alla procedura mediante utilizzo del 
sistema ME.PA. CONSIP per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili ed i relativi  modelli di istanza di partecipazione (mod. 1 
per singoli e mod. 1 bis per raggruppamenti); 

- CHE con determinazione n. 596  del 25.10.2018 è stato stabilito: 
- DI indire, procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.L.gs. n. 50/2016, da espletare 

con il ricorso al MEPA attraverso richiesta di offerta (RdO) da inviare alle ditte, presenti 
sul mercato elettronico, individuate con il verbale del 23.10.2018, ed aggiudicazione 
all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. 
n. 50/2016, determinata sulla base dei  criteri di valutazione delle offerte indicati nella 
stessa lettera di invito, per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica specialistica 
e il sostegno socio-educativo agli alunni disabili, per l’Anno scolastico 2018/2019, per 
l’importo a base di gara di € 67.406,21, IVA inclusa; 

- DI approvare, a tal fine, il Disciplinare di gara ed il Capitolato Speciale, corredati 
dall’allegato 1 (modello Istanza), dall’allegato 2 (modello offerta economica), 
dall’allegato 3 (prospetto relazione tecnica), dall’allegato 4 (modello attestazione 
sopralluogo) e dagli allegati 5 e 6 (dichiarazioni sostitutive) così come predisposti 
dall’ufficio di piano per l’affidamento dell’anzidetto servizio;  

- DI approvare il verbale del 24.10.2018, custodito nel relativo fascicolo, con il quale sono 
state individuate le 10 (dieci) ditte a cui inviare la Richiesta di Offerta (RDO) mediante il 
MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per partecipare alla 
procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio 
educativo agli alunni disabili; 

- DI disporre, di conseguenza, di invitare alla suindicata procedura le ditte individuate con 
il citato verbale; 

- CHE attraverso il portale MEPA sono state invitare le ditte: Coop. Sociale Fattoria nel Parco, 
Coop. Antea, Coop. Gea, Coop. Occhio Magico, Coop. Hermes, Coop. Euroservice, APS 
Meditj, Coop. Sociale Noi, Coop. Giuli, Coop. Le Amazzoni a partecipare alla (RDO), da 
produrre mediante il MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), per 
partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 



 

 

socio educativo agli alunni disabili, sulla base di gara di €. 67.406,21. 
 

- CHE con verbale n. 1 del 9.11.2018, verificata la documentazione amministrativa, ha 
ammesso alla fase successiva tutte le partecipanti, e precisamente: 
1 COOPERATIVA SOCIALE GIULI – via Bologna, 61 – AFRAGOLA (NA); 
2 EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – via A. De Pace, 65 – 

STRIANO (NA); 
3 ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – via Saverio Avenia, 4 – SALERNO; 

 
La Commissione procede, quindi, in seduta non pubblica, alla valutazione dei documenti tecnici 
delle ditte partecipanti, assegnando i seguenti punteggi: 
 

1 - COOPERATIVA SOCIALE GIULI  

N. Criterio qualitativo Punteggio 

 

9.1 

9.1.1 0 

9.1.2 12 

 

9.2 

9.2.1 5 

9.2.2 12 

9.2.3 18 

Totale punteggio 47 

2 - EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE   

N. Criterio qualitativo punteggio 

 

9.1 

9.1.1 15 

9.1.2 12 

 

9.2 

9.2.1 5 

9.2.2 12 

9.2.3 18 

Totale punteggio 62 

  

3 - ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE   

N. Criterio qualitativo punteggio 

 

9.1 

9.1.1 15 

9.1.2 20 

 

9.2 

9.2.1 5 

9.2.2 12 

9.2.3 18 

Totale punteggio 70 

 

Chiusa la suindicata fase non pubblica, procede, in seduta pubblica, all’apertura delle offerte 
economiche delle concorrenti, cosi come previsto dal sistema telematico del Me.Pa.. 
 



 

 

La commissione verificata la regolarità delle offerte prodotte dalle concorrenti e il punteggio 
calcolato dal sistema relativamente alle offerte economiche di cui all’art. 9.3 del CSA e del Piano 
Finanziario di cui all’art. 9 del CSA, rende noto quanto segue: 

1-  COOPERATIVA SOCIALE GIULI  

     

Punteggio 

offerta 

economica 

 

 

29,08 

 

Punteggio 

offerta 

Tecnica  

 

47,00 

 

 

Totale 

punteggio  

 

 
 

76,08 

2- EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

     

Punteggio 

offerta 

economica 

 

 

 

30,00 

 

Punteggio 

offerta 

Tecnica  

 

 

62,00 

 

 

Totale 

punteggio  

 

 
92,00 

 

3- ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

     

Punteggio 

offerta 

economica 

 

 

 

28,66 

 

Punteggio 

offerta 

Tecnica  

 

 

70,00 

 

 

Totale 

punteggio  

 

 
96,66 

 
Ai sensi dell’art. 6  del Capitolato Speciale d’Appalto il Presidente aggiudica, provvisoriamente, il 
servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni disabili alla ditta ANTEA 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE per la somma offerta di €. 60.956,67, comprensiva dei costi di 
sicurezza ed oltre IVA del 5%. 
 
Svolte le descritte attività, il presidente dichiara concluse le operazioni di gara. 
 
Del che è verbale che, chiuso alle ore 11:40 viene sottoscritto come appresso. 

  
I COMMISSARI 

 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
 

IL PRESIDENTE 
ANTONIO ARMANDO GIGLIO 

 
_____________________________ 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA (SOSTEGNO SOCIO 
EDUCATIVO) PER PERSONE CON DISABILITÀ  
- CIG: 76458112d6 
 

VERBALE DI GARA n. 3  
 

L’anno duemiladiciotto addì 28 del mese di novembre alle ore 10:00, nella sede del Piano di Zona 
per la Dignità e la Cittadinanza Sociale – Distretto Sociale S3 ex S10 “Sele/Tanagro” – sita in 
Palomonte, al corso Umberto I, 19, in seguito alle osservazioni e alla contestuale richiesta di 
revoca dell’aggiudicazione provvisoria prodotte dalla ditta EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE con atto del 20.11.2018, si è riunita, in seduta non pubblica, la 



 

 

Commissione per riesaminare la procedura di gara relativa all’affidamento della gestione del 
servizio di assistenza scolastica (sostegno socio educativo) per persone con disabilità, nominata 
con determinazione n. 622 dell’8.11.2018, composta come segue: 

i) Antonio Armando Giglio - Responsabile del Piano di Zona S3 ex S10 – Presidente;  
j) Falivena Vitaliano – Istruttore Amministrativo del Comune di Laviano -  componente 

esperto; 
k) Amato Gerardo – Responsabile Area Affari generali Comune di Palomonte -  componente 

esperto; 
l) Antonio Nuzzolo – Sociologo Piano di Zona S3 ex S10 -  Segretario verbalizzante; 

LA COMMISSIONE 

- PREMESSO che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. N.16 DEL 19.12.2017 
sono state approvate le indicazioni operative per la presentazione del Piano di Zona per la 
II annualità del III PSR Ambito S3 ex S10 ed è stato adottato per l’Ambito Territoriale S3 ex 
S10 S10, così come redatto dal Dr. Antonio Nuzzolo, sociologo – progettista di questo 
Distretto Sociale; 

- CHE nella programmazione della II annualità del Piano di Zona relativo - III PSR 2016-2018 
– è stato stanziato, per il servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli 
alunni disabili, l’importo complessivo di €. 67.406,21; 
CHE con determinazione n. 556 del 5.10.2018 è stato stabilito: 

- DI approvare l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di Manifestazioni di Interesse  finalizzato 
alla individuazione di operatori economici da invitare alla procedura mediante utilizzo del 
sistema ME.PA. CONSIP per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili ed i relativi  modelli di istanza di partecipazione (mod. 1 
per singoli e mod. 1 bis per raggruppamenti); 

- CHE con determinazione n. 596  del 25.10.2018 è stato stabilito: 
- DI indire, procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.L.gs. n. 50/2016, da espletare 

con il ricorso al MEPA attraverso richiesta di offerta (RdO) da inviare alle ditte, presenti 
sul mercato elettronico, individuate con il verbale del 23.10.2018, ed aggiudicazione 
all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. 
n. 50/2016, determinata sulla base dei  criteri di valutazione delle offerte indicati nella 
stessa lettera di invito, per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica specialistica 
e il sostegno socio-educativo agli alunni disabili, per l’Anno scolastico 2018/2019, per 
l’importo a base di gara di € 67.406,21, IVA inclusa; 

- DI approvare, a tal fine, il Disciplinare di gara ed il Capitolato Speciale, corredati 
dall’allegato 1 (modello Istanza), dall’allegato 2 (modello offerta economica), 
dall’allegato 3 (prospetto relazione tecnica), dall’allegato 4 (modello attestazione 
sopralluogo) e dagli allegati 5 e 6 (dichiarazioni sostitutive) così come predisposti 
dall’ufficio di piano per l’affidamento dell’anzidetto servizio;  

- DI approvare il verbale del 24.10.2018, custodito nel relativo fascicolo, con il quale sono 
state individuate le 10 (dieci) ditte a cui inviare la Richiesta di Offerta (RDO) mediante il 
MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per partecipare alla 
procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio 
educativo agli alunni disabili; 

- DI disporre, di conseguenza, di invitare alla suindicata procedura le ditte individuate con 
il citato verbale; 

- CHE attraverso il portale MEPA sono state invitare le ditte: Coop. Sociale Fattoria nel Parco, 
Coop. Antea, Coop. Gea, Coop. Occhio Magico, Coop. Hermes, Coop. Euroservice, APS 
Meditj, Coop. Sociale Noi, Coop. Giuli, Coop. Le Amazzoni a partecipare alla (RDO), da 
produrre mediante il MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), per 
partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno 
socio educativo agli alunni disabili, sulla base di gara di €. 67.406,21. 

- CHE con verbale n. 1 del 9.11.2018, verificata la documentazione amministrativa, ha 
ammesso alla fase successiva tutte le partecipanti, e precisamente: 
4 COOPERATIVA SOCIALE GIULI – via Bologna, 61 – AFRAGOLA (NA); 



 

 

5 EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – via A. De Pace, 65 – 
STRIANO (NA); 

6 ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – via Saverio Avenia, 4 – SALERNO; 
- CHE con verbale n. 2 del 19.11.2018, in seduta non pubblica, la commissione ha proceduto 

alla valutazione dei documenti tecnici delle ditte partecipanti e all’assegnazione dei 
punteggi previsti dal bando di gara, e, proseguito, in seduta pubblica, all’apertura delle 
offerte economiche delle concorrenti, cosi come previsto dal sistema telematico del Me.Pa. 
e all’attribuzione del punteggio calcolato dal sistema relativamente alle offerte economiche, 
concludendo i propri lavori, ai sensi dell’art. 6 del Capitolato Speciale d’Apppalto, con 
aggiudicazione provvisoria del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo 
agli alunni disabili alla ditta ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE per la somma offerta 
di €. 60.956,67, comprensiva dei costi di sicurezza ed oltre IVA del 5%. 

 
Il Presidente dà lettura dell’atto del 20.11.2018, acquisito al protocollo in pari data  al n. 9147 
e da cui è derivata l’odierna seduta, con il quale la ditta EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE, relativamente al ricorso all’avvalimento della ditta ANTEA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE e all’attribuzione del punteggio conseguente a tale avvalimento, nel 
sottolineare che “a) Come disposto dell’art. 89 comma 1 del Codice dei contatti e del bando di 
gara, l’istituto dell’avvalimento consiste nella possibilità, riconosciuta all’operatore economico, 
di soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti speciali necessari per partecipare ad 
una procedura di gara, facendo affidamento sulle capacità di altri soggetti; b) L’avvalimento ha 
quindi finalità  di consentire al concorrente sfornito di alcuni requisiti di ammissione alla gara, 
di parteciparvi ugualmente acquisendo i requisiti mancanti da altro operatore economico che li 
possieda. Tuttavia, come sostenuto da ANAC e da giurisprudenza consolidata, esso non può 
tramutarsi in uno strumento volto  a conseguire una più elevata valutazione di punteggi 
dell’offerta tecnica; … c) Non può dunque, la S.A. estendere gli effetti dell’avvalimento anche 
all’attribuzione dei punteggi di merito ai fini dell’aggiudicazione, in quanto, come evidenziato 
dalla giurisprudenza del Consiglio di Stato ”si tratterebbe di dare spazio al ricorso 
all’avvalimento non per l’integrazione dei requisiti di partecipazione alla gara, ma per 
l’attribuzione del punteggio di merito, …” ha, tra l’altro, chiesto la revoca, ovvero la non 
conferma dell’aggiudicazione provvisoria in favore della Cooperativa Sociale Antea, e il riesame 
del procedimento gi gara già espletata e la riapertura del medesimo al fine di emendare 
l’attribuzione dei punteggi di merito.   

 
La Commissione, sulla scorta delle argomentazioni svolte dalla EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE, dopo aver svolto, relativamente all’istituto dell’avvalimento, una puntuale 
ed approfondita disamina delle disposizioni dettate dall’art. 89 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
delle linee guida dell’ANAC e della giurisprudenza consolidata, ha valutato fondata la posizione 
espressa dalla ricorrente, in quanto, è questo il convincimento che si è formato dal riesame degli 
atti di gara, effettivamente la Cooperativa Sociale Antea, e in verità anche  la Cooperativa Sociale 
Giuli, sono ricorse all’avvalimento per ottenere un maggiore punteggio di merito e non già 
esclusivamente per l’integrazione dei requisiti di partecipazione alla gara, nella prospettiva di una 
gestione del servizio in sinergia con il soggetto di cui si sono avvalsi, che possedeva esso solo i 
requisiti per partecipare alla gara medesima. In conseguenza di ciò, ed in autotutela, ha proceduto 
al riesame dei punteggi attribuiti a tutte le ditte concorrenti, alla luce dell’espressa posizione circa 
l’avvalimento. Tale riesame ha portato, a seguito di approfondita valutazione dei documenti tecnici 
delle ditte partecipanti, all’assegnazione dei seguenti punteggi:  
 

4 - COOPERATIVA SOCIALE GIULI -  

N. Criterio qualitativo punteggio 

 

9.1 

9.1.1 0 

9.1.2 12 



 

 

 

9.2 

9.2.1 1 

9.2.2 12 

9.2.3 1 

Totale punteggio 26 

 

5 - EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 

N. Criterio qualitativo punteggio 

 

9.1 

9.1.1 15 

9.1.2 12 

 

9.2 

9.2.1 5 

9.2.2 12 

9.2.3 18 

Totale punteggio 62 

  

6 - ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE -  

N. Criterio qualitativo punteggio 

 

9.1 

9.1.1 0 

9.1.2 20 

 

9.2 

9.2.1 5 

9.2.2 12 

9.2.3 1 

Totale punteggio 38 

Chiusa la suindicata fase non pubblica, procede, in seduta pubblica, all’apertura delle offerte 
economiche delle concorrenti, cosi come previsto dal sistema telematico del Me.Pa.. 
La commissione verificata la regolarità delle offerte prodotte dalle concorrenti e il punteggio 
calcolato dal sistema relativamente alle offerte economiche di cui all’art. 9.3 del CSA e del Piano 
Finanziario di cui all’art. 9 del CSA, rende noto quanto segue: 

4-  COOPERATIVA SOCIALE GIULI  

     

Punteggio 

offerta 

economica 

 

 

29,08 

 

Punteggio 

offerta 

Tecnica  

 

26,00 

 

 

Totale 

punteggio  

 

 
 

55,8 

5- EUROSERVICE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

     

Punteggio 

offerta 

 

 

30,00 

 

Punteggio 

offerta 

 

 

62,00 

 

Totale 

punteggio  

 

 
92,00 



 

 

economica 

 

Tecnica   

6- ANTEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

     

Punteggio 

offerta 

economica 

 

 

 

28,66 

 

Punteggio 

offerta 

Tecnica  

 

 

38,00 

 

 

 

Totale 

punteggio  

 

 
58,66 

 
Quindi, ai sensi dell’art. 6  del Capitolato Speciale d’Appalto, il Presidente, alla luce delle risultanze 
emerse a seguito dalla rivista attribuzione dei punteggi, aggiudica, provvisoriamente, il servizio di 
assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli alunni disabili alla EUROSERVICE ONLUS 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Striano (NA) alla via A. De Pace, 65 - per la 
somma offerta di €. 58.270,48 (cinquantottomiladuecentosettanta/48 Euro), comprensiva dei costi 
di sicurezza ed oltre IVA del 5%, somma offerta che è risultata essere anche economicamente più 
conveniente rispetto a quella del precedente aggiudicatario. 
 
Svolte le descritte attività, il presidente dichiara concluse le operazioni. 
Del che è verbale che, chiuso alle ore 12:00, viene sottoscritto come appresso. 

I COMPONENTI                      IL PRESIDENTE   
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
  

Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
  

N° 102 del Registro delle 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  

  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 23/01/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 07/02/2019 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 23/01/2019  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


